

## РЕШЕНИЕ

## СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КОРЕНОВСКИЙ РАЙОН

ot 25.12.2014 № 525

г. Кореновск

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования Кореновский район от 26 июня 2014 года № 469 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Кореновский район»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, в целях приведения в соответствие с федеральным законодательством нормативных актов муниципальном образовании Кореновский район, Совет муниципального образования Кореновский район РЕШИЛ:

- 1.Внести в приложение к решению Совета муниципального образования Кореновский район от 26 июня 2014 года № 469 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Кореновский район» следующие изменения:
- 1.1. пункт 3 раздела 3, после абзаца «обеспечивает разработку основных направлений бюджетной и налоговой политики муниципального образования Кореновский район» дополнить абзацем следующего содержания:

«устанавливает порядок разработки и утверждения, период действия, а также требования к составу и содержанию бюджетного прогноза муниципального образования Кореновский район на долгосрочный период;».

1.2. абзац 3 раздела 11 изложить в следующей редакции:

«Составление проекта местного бюджета основывается на:

положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;

основных направлениях бюджетной политики и основных направлениях налоговой политики;

прогнозе социально-экономического развития;

бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений бюджетного прогноза) на долгосрочный период;

муниципальных программах.».

1.3. в разделе 12 абзац 3 изложить в следующей редакции: «основные направления бюджетной политики и основные направления налоговой политики»;

после абзаца «прогноз социально-экономического развития муниципального образования Кореновский район на очередной финансовый год и плановый период» добавить абзацем следующего содержания:

«проект бюджетного прогноза (проект изменений бюджетного прогноза) муниципального образования Кореновский район на долгосрочный период;».

- 2.Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации и разместить в информационно—телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Совета муниципального образования Кореновский район.
  - 3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования.

Глава муниципального образования Кореновский район С.А. Голобородько

Председатель Совета муниципального образования Кореновский район В.В. Слепухин